РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

МОХОВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 мая 2020 года                                                                                   № 118
с.Моховое
О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Моховского сельского поселения Залегощенского района утвержденное решением Моховского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области от 26.12.2013 г. № 83

В целях приведения муниципального нормативного правового акта Моховского сельского поселения, регламентирующего размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы                            в соответствие с действующим законодательством, Уставом Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, Октябрьский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Положение « О размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области» утвержденное решением Моховского сельского Совета народных депутатов № 83 от 26 декабря 2013 года следующие изменения:

1.1 абзац первый п.1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции «1. Настоящее Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Моховского сельского поселения Залегощенского района (далее - Положение) разработано в соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 02 марта 2007года № 25-ФЗ                                 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ № «О муниципальной службе в Орловской области».

1.2. по тексту Положения слово «работник» в соответствующем числе и падеже заменить словами «муниципальный служащий» в соответствующем числе и падеже;

1.3. п.2 раздела 1 положения слова «глава администрации Моховского сельского поселения» заменить словами «глава Моховского сельского поселения»;
1.4. пп.2.1.4, 2.1.5 ст. 2.1. раздела 2 Положения слово «главы» исключить;

1.5. п.4.1 ст.4 раздела 2 Положения слова «распоряжение главы сельского поселения» заменить словами «распоряжения администрации Моховского сельского поселения Залегощенского района Орловской области;
1.6. п.4.3 ст.4 раздела 2 исключить
1.7 п.2.3 ст.2 раздела 2 исключить

1.8. в п.4.2. ст.4 раздела 2 слова «работникам, достигшим пенсионного возраста (55 лет для женщин, 60 лет для мужчин)» заменить словами «по достижению возраста при котором возникает право на получение страховой пенсии по старости, согласно ч.1 и ч. 1.1 ст.8  Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400 –ФЗ «О страховых пенсиях».

1.9. в п.2 раздела 3 слова «- на выплату премий за выполнение особо важных и сложных заданий» исключить.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельского поселения                                                                  А.А. Пиняев